
Szanowni Państwo, 

 

Departament Statystyki w Narodowym Banku Polskim informuje, iż w związku z 

potrzebą dostosowania sposobu, zakresu i częstotliwości przekazywania danych do wymogów 

prawa europejskiego i wytycznych Europejskiego Banku Centralnego zostały podjęte prace 

nad nowym systemem sprawozdawczym statystyki bilansu płatniczego oraz 

międzynarodowej pozycji inwestycyjnej. Ulegnie zmianie akt prawny stanowiący podstawę 

przekazywanych danych do NBP przez podmioty gospodarcze.  

 

W Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Finansów znajduje się 

Projekt Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 czerwca 2009 r. w sprawie sposobu, 

zakresu i terminów wykonywania przez rezydentów dokonujących obrotu dewizowego oraz 

przedsiębiorców wykonujących działalność kantorową obowiązku przekazywania 

Narodowemu Bankowi Polskiemu danych niezbędnych do sporządzania bilansu płatniczego 

oraz międzynarodowej pozycji inwestycyjnej.  

 

Zgodnie z założeniami przyjętymi w projekcie rozporządzenia przekazywanie danych 

będzie się odbywać drogą elektroniczną za pośrednictwem portalu sprawozdawczego NBP. 

Zapewnienie bezpieczeństwa dostępu do określonych stron będzie wymagało posiadania 

certyfikatu i klucza prywatnego, wydawanego bezpłatnie przez NBP. Ze swojej strony NBP 

prowadzi intensywne prace przygotowawcze, tak aby w momencie wejścia w życie 

przedmiotowych przepisów system sprawozdawczy osiągnął pełną gotowość. 

 

Uruchomienie nowego systemu przewidywane jest w pierwszym kwartale 2010 roku. 

 

Jednocześnie pragniemy poinformować, że NBP przygotuje materiały informacyjne 

przedstawiające zakres projektowanej sprawozdawczości. Materiały te będą sukcesywnie 

zamieszczane na stronie internetowej NBP www.sprawozdawczosc.nbp.pl.  

 

Ponadto, tak jak dotychczas, mogą Państwo w sprawach związanych z nową 

sprawozdawczością kontaktować się z właściwym miejscowo Oddziałem Okręgowym NBP. 

 

       Józef Sobota 

       Dyrektor 

       Departamentu Statystyki NBP 


